
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได  (ฉบับที ่ ๓๙๙) 

เรื่อง   กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงือ่นไขการยกเวนภาษีเงินไดใหแกบริษัท 

หรือหางหุนสวนนิตบิุคคลสําหรับรายจายดอกเบี้ยเงนิกูยืมตามมาตรการสินเชื่อดอกเบี้ยต่าํ 

เพ่ือชวยเหลือผูประกอบการท่ีไดรับผลกระทบท้ังทางตรงและทางออม 

จากการระบาดของโรคตดิเชื้อไวรัสโคโรนา  ๒๐๑๙ 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร   

วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๗๐๗)  พ.ศ.  ๒๕๖๓  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ   

วิธีการ  และเงื่อนไขการยกเวนภาษีเงินไดใหแกบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลสําหรับรายจายดอกเบี้ย 

เงินกูยืมตามมาตรการสินเชื่อดอกเบี้ยต่ําเพ่ือชวยเหลือผูประกอบการท่ีไดรับผลกระทบทั้งทางตรง 

และทางออมจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  ๒๐๑๙  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ บริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลที่จะไดรับสิทธิยกเวนภาษีเงินไดเปนจํานวนรอยละหาสิบ 

ของรายจายที่เปนดอกเบี้ยเงินกูยืมตามมาตรการสินเชื่อดอกเบี้ยต่ําเพ่ือชวยเหลือผูประกอบการท่ีไดรับ 

ผลกระทบทั้งทางตรงและทางออมจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  ๒๐๑๙  ตามมติคณะรัฐมนตรี 

เมื่อวันที่  ๑๐  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓  เฉพาะดอกเบี้ยที่เกิดขึ้นตั้งแตวันที่  ๑  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๓   

ถึงวันที่  ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓  ตองเปนไปตามหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไข  ดังตอไปนี้ 

  (๑)  มีรายไดจากกิจการหรือเนื่องจากกิจการท่ีกระทําในรอบระยะเวลาบัญชีสุดทาย   

ซึ่งมีกําหนดครบสิบสองเดือน  โดยวันสุดทายของรอบระยะเวลาบัญชีส้ินสุดกอนหรือในวันที่  ๓๐  กันยายน   

พ.ศ.  ๒๕๖๒  ไมเกินหารอยลานบาท  ตามหลักเกณฑท่ีบัญญัติไวตามมาตรา  ๖๕  แหงประมวลรัษฎากร   

และมีการจางแรงงานไมเกินสองรอยคนในรอบระยะเวลาบัญชีดังกลาว   

  (๒)  มีการย่ืนรายการภาษีเงินไดสําหรับรอบระยะเวลาบัญชีตาม  (๑)  ภายในเวลา 

ที่กฎหมายกําหนด  และ 

้หนา   ๑๐๖

่เลม   ๑๓๘   ตอนที่   ๒๗    ง ราชกิจจานุเบกษา ๘   เมษายน   ๒๕๖๔



  (๓)  ตองแสดงความยินยอมตอสถาบันการเงินผูใหกูเพ่ือแจงขอมูลเกี่ยวกับรายละเอียด 

เงินกูยืมที่บริษัทหรือหางหุนสวนนิตบิุคคลผูกูไดรับตามมาตรการสินเชื่อดอกเบี้ยต่ําเพ่ือชวยเหลือผูประกอบการ 

ที่ไดรับผลกระทบทั้งทางตรงและทางออมจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  ๒๐๑๙  อยางนอย 

ดังตอไปนี้  ตอกรมสรรพากร 

   (ก) เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากรของผูกู  และ 

   (ข) รายละเอียดของสัญญากูยืมเงิน  ไดแก  เลขที่สัญญา  วันที่ทําสัญญา   

จํานวนเงินกูยืม  ระยะเวลาของสัญญากูยืมเงิน  และอัตราดอกเบี้ยเงินกูยืม   

ขอ  ๒  ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันท่ี  ๑  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๓  เปนตนไป 

 

ประกาศ  ณ  วนัที่  ๓๐  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

เอกนติิ  นติิทัณฑประภาศ 

อธิบดีกรมสรรพากร   

้หนา   ๑๐๗

่เลม   ๑๓๘   ตอนที่   ๒๗    ง ราชกิจจานุเบกษา ๘   เมษายน   ๒๕๖๔


